Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 716/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de
Leis se pretende oferecer transporte universitário para Sorocaba, de forma a

contemplar os alunos da UFSCAR? Se sim, a partir de quando? Se não, por qual

razão?

J U S T I F I C A T I V A

Em diálogo com estudantes universitários, moradores de Tatuí, que realizam

o ensino superior em outras cidades da região e dependem do transporte

universitário, chegou até nós a reivindicação de que seja aumentada a oferta de

viagens para Sorocaba, de forma a contemplar os alunos da UFSCAR.

Segundo informações que recebemos, atualmente o transporte universitário

é realizado apenas através da EMTU, que oferece o translado apenas para

universidades particulares de Sorocaba.

Anteriormente, o mesmo era oferecido tanto pela EMTU, quanto pela própria

Prefeitura. Dessa forma, questionamos se a atual gestão pretende retomar o

oferecimento de linhas do transporte universitário, como era feito até alguns anos

atrás.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 21 de março de 2022.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
21

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

F
4E

-R
62

Y
-Z

JS
D

-7
A

A
R

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
21

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

F
4E

-R
62

Y
-Z

JS
D

-7
A

A
R

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RF4ER62YZJSD7AAR, ou vá até o site
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: RF4E-R62Y-ZJSD-7AAR

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de março de 2022

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
21

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

F
4E

-R
62

Y
-Z

JS
D

-7
A

A
R

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RF4ER62YZJSD7AAR
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RF4ER62YZJSD7AAR
		2022-03-18T10:46:46-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura